1

國立高雄大學節約能源委員會

111年度第二次會議紀錄

時    間：111年12月29日（星期四）上午9時

地    點：本校行政大樓北棟五樓中型會議室

主    席：吳宗芳行政副校長

出席人員：人文社會科學院賴怡秀院長(洪佳緯校聘院務秘書代)、法

學院陳正根院長(陳嬿妃校聘院務秘書代)、管理學院黃一

祥院長(李盈璇校聘院務秘書代)、理學院莊琇惠院長(陳

俊翔校聘院務秘書代)、工學院陳春僥院長(朱子能行政佐

理代)、秘書室王政弘主任秘書、教務處陳一民教務長(請

假)、學務處陳德興學務長(游明慧教官代)、研發處吳明

淏研發長(莊家琦專員代)、總務處童士恆總務長、王清棟

委員(請假)、賴志強委員、陳榮泰委員(請假)、廖英彥委

員、陳韋志委員、游明慧委員、朱漢琳委員、楊博安委員

列席人員：總務處營繕組李幸財組長、事務組黃雪芬組長、環境安全

衛生組王啟人組長

壹、 主席報告

貳、 報告事項：

政府機關及學校用電效率管理計畫暨本校111年度節能成效

參、 討論提案：無。

肆、 臨時動議：
臨時動議一                                 提案單位：總務處

案 由：為有效反映用電成本，請學生事務處研擬調整宿舍電費費率，

提請討論。

說 明：

一、 本校學生宿舍現行電費依 107年 4月 27日第 164次行政會

議決議，學生宿舍電價採用浮動電價(以前一年度本校平均

電價浮動調整)。

二、 111年臺電電價調整方案自 7月 1日起正式實施，以本校目

前學生宿舍電費無法立即反應電價上漲，難以即時達到以價

制量，上漲的電費亦由本校吸收。

三、 目前宿舍電費僅以各學生房間用電量計算，惟宿舍尚有其他

公共用電部分，建議以使用者付費方式，平均分攤各公共區

域用電。

決 議：請學生事務處重新研擬宿舍電費收費標準，並將公共區域用

2

電納入電費費率考量。

附帶決議：因應學生活動中心的使用，亦請學生事務處研擬活動中心

相關用電規範。

伍、 散會：上午9時40分。